ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VĨNH CHÂU

Số: 1720/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vĩnh Châu, ngày 10 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi và hủy bỏ Quyết định số 2710/QĐ-UBND ngày 15/11/2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý

cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh

Sóc Trăng;

 Căn cứ Công văn số 1485/SNV-TTr ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Giám

đốc Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng về việc tổ chức thực hiện Kết luận thanh tra công tác

Nội vụ tại Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu;

Căn cứ Kết luận Thanh tra số 01/KL-TTr ngày 06 tháng 6 năm 2024 của

Thanh tra Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện các quy định của pháp luật

về công tác tổ chức bộ máy, biên chế; công tác đánh giá, thôi việc, nghỉ hưu đối

với cán bộ, công chức, viên chức; công tác tuyển dụng viên chức; xử lý kỷ luật cán

bộ, công chức, viên chức; bổ nhiệm, bổ nhiệm lại viên chức quản lý; công tác văn

thư, lưu trữ tại Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã Vĩnh Châu tại Tờ trình số

466/TTr-PNV ngày 10/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi và hủy bỏ Quyết định số 2710/QĐ-UBND ngày 15/11/2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu về việc tuyển dụng, bổ nhiệm

chức danh nghề nghiệp (đối với ông Lâm Hoàng Sang, viên chức Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã Vĩnh Châu). Lý do: khắc phục kết

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx

2

quả tuyển dụng viên chức năm 2023 theo Kết luận Thanh tra số 01/KL-TTr ngày

06/6/2024 của Thanh tra Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng.

Điều 2. Giao Phòng Nội vụ phối hợp Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên thị xã Vĩnh Châu tổ chức triển khai Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, cá nhân có liên quan và ông Lâm Hoàng Sang căn cứ Quyết định thi hành

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:22:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Văn Tám<lvtam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T16:31:08+0700

		2024-07-11T06:24:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T10:41:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU<vanphongubndtxvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!